

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
Открытого акционерного общества «Белремстройсвязь»
(УНП 100347020)
220049, г. Минск, переулок Чайковского, 3
БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС на 31 декабря 2016 года (тыс. руб.)

Активы	Код строки	На 31.12.2016	На 31.12.2015
I. ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ			
Основные средства	110	5922	5801
Нематериальные активы	120	-	-
Доходные вложения в материальные активы	130	-	-
В том числе:			
инвестиционная недвижимость	131	-	-
предметы финансовой аренды (лизинга)	132	-	-
прочие доходные вложения в материальные активы	133	-	-
Вложения в долгосрочные активы	140	-	-
Долгосрочные финансовые вложения	150	-	-
Отложенные налоговые активы	160	-	-
Долгосрочная дебиторская задолженность	170	-	-
Прочие долгосрочные активы	180	-	-
ИТОГО по разделу I	190	5922	5801
II. КРАТКОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ			
Запасы	210	1575	1081
В том числе:			
материалы	211	1507	1059
животные на выращивании и откорме	212	-	-
незавершенное производство	213	-	-
готовая продукция и товары	214	68	22
товары отгруженные	215	-	-
прочие запасы	216	-	-
Долгосрочные активы, предназначенные для реализации	220	-	-
Расходы будущих периодов	230	196	114
Налог на добавленную стоимость по приобретенным товарам, работам, услугам	240	-	-
Краткосрочная дебиторская задолженность	250	4422	2397
Краткосрочные финансовые вложения	260	-	-
Денежные средства и их эквиваленты	270	292	48
Прочие краткосрочные активы	280	8	-
ИТОГО по разделу II	290	6493	3640
БАЛАНС	300	12415	9441

Собственный капитал и обязательства	Код строки	На 31.12.2016	На 31.12.2015
III. СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
Уставный капитал	410	3971	3971
Неоплаченная часть уставного капитала	420	-	-
Собственные акции (доли в уставном капитале)	430	-	-
Резервный капитал	440	16	16
Добавочный капитал	450	2128	2140
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	460	719	692
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода	470	-	-
Целевое финансирование	480	-	-
ИТОГО по разделу III	490	6834	6819
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Долгосрочные кредиты и займы	510	-	-
Долгосрочные обязательства по лизинговым платежам	520	-	-
Отложенные налоговые обязательства	530	-	-
Доходы будущих периодов	540	-	-
Резервы предстоящих платежей	550	-	-
Прочие долгосрочные обязательства	560	-	-
ИТОГО по разделу IV	590	-	-
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Краткосрочные кредиты и займы	610	441	362
Краткосрочная часть долгосрочных обязательств	620	-	-
Краткосрочная кредиторская задолженность	630	5140	2260
В том числе:			
поставщикам, подрядчикам, исполнителям по авансам полученным	631	4132	1585
по налогам и сборам	632	347	60
по социальному страхованию и обеспечению	633	254	137
по оплате труда	634	106	126
по лизинговым платежам	635	278	330
собственнику имущества (учредителям, участникам)	636	-	-
прочим кредиторам	637	1	1
Обязательства, предназначенные для реализации	638	22	21
Доходы будущих периодов	640	-	-
Резервы предстоящих платежей	650	-	-
Прочие краткосрочные обязательства	660	-	-
Прочие краткосрочные обязательства	670	-	-
ИТОГО по разделу V	690	5581	2622
БАЛАНС	700	12415	9441

Показатель	Единица измерения	С начала года	За аналогичный период прошлого года
Начислено на выплату дивидендов в данном отчетном периоде	тыс. руб.	48,57	32,08
Фактически выплаченные дивиденды в данном отчетном периоде	тыс. руб.	32,17	94,34
Дивиденды, приходящиеся на одну акцию (включая налоги)	руб.	0,12	0,08
Дивиденды, фактически выплаченные на одну акцию (включая налоги)	руб.	0,08	0,24
Обеспеченность акции имуществом общества	руб.	17,21	17,17
Количество простых акций, находящихся на балансе общества	штук	0	0

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ за январь – декабрь 2016 года (тыс. руб.)

Наименование показателей	Код строки	За январь – декабрь 2016 г.	За январь – декабрь 2015 г.
Выручка от реализации продукции, товаров, работ, услуг	010	20892	16140
Себестоимость реализованной продукции, товаров, работ, услуг	020	18647	13837
Валовая прибыль (010-020)	030	2245	2303
Управленческие расходы	040	1865	2102
Расходы на реализацию	050	0	0
Прибыль (убыток) от реализации продукции, товаров, работ, услуг (030-040-050)	060	380	201
Прочие доходы по текущей деятельности	070	1599	4897
Прочие расходы по текущей деятельности	080	1725	5043
Прибыль (убыток) от текущей деятельности (±060+070-080)	090	254	55
Доходы по инвестиционной деятельности	100	9	49
В том числе:			
доходы от выбытия основных средств, нематериальных активов и других долгосрочных активов	101	6	5
доходы от участия в уставном капитале других организаций	102	0	0

Наименование показателей	Код строки	За январь – декабрь 2016 г.	За январь – декабрь 2015 г.
проценты к получению	103	3	44
прочие доходы по инвестиционной деятельности	104	0	0
Расходы по инвестиционной деятельности	110	3	0
В том числе:			
расходы от выбытия основных средств, нематериальных активов и других долгосрочных активов	111	3	0
прочие расходы по инвестиционной деятельности	112	0	0
Доходы по финансовой деятельности	120	14	50
В том числе:			
курсовые разницы от пересчета активов и обязательств	121	14	50
прочие доходы по финансовой деятельности	122	0	0
Расходы по финансовой деятельности	130	156	82
В том числе:			
проценты к уплате	131	143	61
курсовые разницы от пересчета активов и обязательств	132	13	21
прочие расходы по финансовой деятельности	133	0	0
Прибыль (убыток) от инвестиционной и финансовой деятельности (100-110+120-130)	140	-136	17
Прибыль (убыток) до налогообложения (±090±140)	150	118	72
Налог на прибыль	160	57	35
Изменение отложенных налоговых активов	170	0	0
Изменение отложенных налоговых обязательств	180	0	0
Прочие налоги и сборы, исчисляемые из прибыли (дохода)	190	0	0
Прочие платежи, исчисляемые из прибыли (дохода)	200	0	1
Чистая прибыль (убыток) (±150-160±170±180-190-200)	210	61	36
Результат от переоценки долгосрочных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	220	0	0
Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	230	0	0
Совокупная прибыль (убыток) (±210±220±230)	240	61	36
Базовая прибыль (убыток) на акцию	250	0,12	0,08
Разводненная прибыль (убыток) на акцию	260	0,12	0,08

Информация об Обществе и его деятельности по состоянию на 01.01.2017 (форма №1)
4. Доля государства в уставном фонде – всего 64,47%, в том числе республиканская собственность – 256021 акция (64,47%).
5. Количество акционеров: всего 2040, в том числе юридических лиц – 10, из них нерезидентов РБ – 0, физических лиц – 2030, из них нерезидентов РБ – 1.
6. Информация о дивидендах и акциях:

Показатель	Единица измерения	С начала года	За аналогичный период прошлого года
Начислено на выплату дивидендов в данном отчетном периоде	тыс. руб.	48,57	32,08
Фактически выплаченные дивиденды в данном отчетном периоде	тыс. руб.	32,17	94,34
Дивиденды, приходящиеся на одну акцию (включая налоги)	руб.	0,12	0,08
Дивиденды, фактически выплаченные на одну акцию (включая налоги)	руб.	0,08	0,24
Обеспеченность акции имуществом общества	руб.	17,21	17,17
Количество простых акций, находящихся на балансе общества	штук	0	0

7. Отдельные финансовые результаты деятельности (тыс. руб.):

Показатель	С начала года	За аналогичный период прошлого года
Выручка от реализации продукции, товаров, работ, услуг	20892	16140
Себестоимость реал. продукции, товаров, работ, услуг, управленческие расходы; расходы на реализацию	20512	15939
Прибыль (убыток) до налогообложения, всего	118	72
в том числе: прибыль (убыток) от реализации продукции, товаров, работ, услуг	380	201
в том числе: прочие доходы и расходы по текущей деятельности	-126	-146
в том числе: прибыль (убыток) от инвестиционной, финансовой и иной деятельности	-136	17
Налог на прибыль; изменение отложенных налоговых обязательств; прочие налоги и сборы, исчисляемые из прибыли (дохода)	57	36
Чистая прибыль (убыток)	61	36
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	719	692
Долгосрочная дебиторская задолженность	0	0
Долгосрочные обязательства	0	0

8. Среднесписочная численность работающих (человек) – 568.
9. Основные виды продукции или виды деятельности, по которым получено двадцать и более процентов выручки от реализации товаров, продукции, работ, услуг: строительные-монтажные работы.
10. Дата проведения годового общего собрания акционеров, на котором утверждался годовой бухгалтерский баланс за отчетный 2016 год, – 30 марта 2017 года.
13. Сведения о применении эмитентом свода правил корпоративного поведения: не применяются.

Аудиторское заключение по бухгалтерской (финансовой) отчетности за период с 01.01.2016 по 31.12.2016 г.

Аудиторская организация: Общество с ограниченной ответственностью «Белроссаудит», адрес: 220030, г. Минск, ул. Комсомольская, 11/7, свидетельство о гос. регистрации №600506719 от 28.04.2000 №465, УНП 600506719. Генеральный директор: Прокопьева А.Н. Аудитор, проводивший аудит: Драчинская Н.И.
Аудиторское мнение: отчетность ОАО «Белремстройсвязь» достоверно во всех существенных аспектах отражает его финансовое положение, финансовые результаты его деятельности и изменения его финансового положения (движения денежных средств) в соответствии с применимой основой составления и представления бухгалтерской (финансовой) отчетности.

Руководитель И.Н. Курак
Зам. гл. бухгалтера Т.Г. Кузичева



ОАО «Евроторгинвестбанк»
www.etib.by

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
на 1 апреля 2017 г.

ОАО «Евроторгинвестбанк»
(в тысячах белорусских рублей)

№ п/п	Наименование статьи	Символ	Пункт примечаний	На 01.04.2017 г.	На 01.04.2016 г.
1	2	3	4	5	6
1	АКТИВЫ				
2	Денежные средства	1101		5 029	5 242
3	Драгоценные металлы и драгоценные камни	1102		-	-
4	Средства в Национальном банке	1103		1 545	1 780
5	Средства в банках	1104		14 616	14 073
6	Ценные бумаги	1105		19 922	3 909
7	Кредиты клиентам	1106		52 513	57 854
8	Производные финансовые активы	1107		-	-
9	Долгосрочные финансовые вложения	1108		-	-
10	Основные средства и нематериальные активы	1109		2 948	2 112
11	Имущество, предназначенное для продажи	1110		-	-
12	Отложенные налоговые активы	1111		-	-
13	Прочие активы	1112		416	491
14	ИТОГО АКТИВЫ	11		96 989	85 461
15	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
16	Средства Национального банка	1201		-	-
17	Средства банков	1202		4 179	10 484
18	Средства клиентов	1203		27 531	17 672
19	Ценные бумаги, выпущенные банком	1204		10 637	7 032
20	Производные финансовые обязательства	1205		-	-
21	Отложенные налоговые обязательства	1206		-	-
22	Прочие обязательства	1207		1 027	1 368
23	ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	120		43 374	36 556
24	СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
25	Уставный фонд	1211		43 000	43 000
26	Эмиссионный доход	1212		-	-
27	Резервный фонд	1213		8 504	2 477
28	Фонд переоценки статей баланса	1214		193	201
29	Накопленная прибыль	1215		1 918	3 227
30	ВСЕГО КАПИТАЛ	121		53 615	48 905
31	ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	12		96 989	85 461

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
на 1 апреля 2017 г.

ОАО «Евроторгинвестбанк»
(в тысячах белорусских рублей)

№ п/п	Наименование статьи	Символ	Пункт примечаний	На 01.04.2017 г.	На 01.04.2016 г.
1	2	3	4	5	6
1	Процентные доходы	2011		4 384	5 600
2	Процентные расходы	2012		619	1 014
3	Чистые процентные доходы	201		3 765	4 586
4	Комиссионные доходы	2021		403	469
5	Комиссионные расходы	2022		31	92
6	Чистые комиссионные доходы	202		372	377
7	Чистый доход по операциям с драгоценными металлами и драгоценными камнями	203		-	-
8	Чистый доход по операциям с ценными бумагами	204		(5)	110
9	Чистый доход по операциям с иностранной валютой	205		798	1 193
10	Чистый доход по операциям с производными финансовыми инструментами	206		(40)	61
11	Чистые отчисления в резервы	207		738	980
12	Прочие доходы	208		240	534
13	Операционные расходы	209		3 126	2 880
14	Прочие расходы	210		92	79
15	Прибыль (убыток) до налогообложения	211		1 174	2 922
16	Расход (доход) по налогу на прибыль	212		315	747
17	ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)	2		859	2 175

Председатель Правления В.А. Драгун
Главный бухгалтер С.С. Ящук
Дата подписания 17 апреля 2017 г.
Лицензия ОАО «Евроторгинвестбанк» № 26 от 28.05.2013 г. УНП 807000043.

Утерянное свидетельство о государственной регистрации общества с ограниченной ответственностью «Робибел» (УНП 191305531) считать недействительным

ИЗВЕЩЕНИЕ ОБ ОТКРЫТОМ АУКЦИОНЕ
ПО ПРОДАЖЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В ЧАСТНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ

Наименование объекта	Лот № 1	Лот № 2
Целевое назначение	Строительство и обслуживание многоквартирного жилого дома	